## 市區更新文物保育及地區活化資助計劃

## 邀請第五期資助申請

\*

作為 2011 年 2 月發展局公布的《市區重建策略》其中一個重要部份,「市區更新信託基金」的一項重點工作就是資助市區更新範圍內的文物保育及地區活化項目。市區更新基金作為信託基金的受託管理人,負責執行「市區更新文物保育及地區活化資助計劃」(本資助計劃),以提供財務資助,支持由社區人士提出的市區更新保育及活化計劃。

本資助計劃於 2019 年 12 月 19 日開始接受第五期資助申請,截止日期為 2020 年 5 月 8 日。基金接受不同界別的機構或團體,包括非政府機構、教育及學術團體、專業組織、社會企業、個人,以及商業機構的非牟利企業社會責任計劃的申請。其他團體的申請將按個別情況考慮。

本資助計劃目的是為了促進在市區更新範圍內進行文物保育及地區活化,以改善區內居民的生活質素;提供財政資助,支持由非政府機構及其他持分者推行市區更新文物保育及地區活化項目;以及鼓勵社區人士參與區內市區更新文物保育和地區活化。

第五期資助計劃的主題是「共創社區空間:新舊共融;人地相連;優美氛圍」,相關的申請將會得到特別考慮,而基金亦歡迎非主題的申請。

為了加深各團體對本資助計劃的目標和申請程序的認識,基金秘書處將舉辦兩場簡介會,**當中更會邀請獲第三、四期資助機構分享其受資助計劃**。

## 簡介會(一)

日期: 2020年1月14日(星期二)

時間: 下午2時45分(2時30分開始登記)

地點: 九龍旰角奶路臣街38號3樓香港遊樂場協會禮堂

## 簡介會(二)

日期: 2020年1月17日(星期五)

時間: 下午2時45分(2時30分開始登記)

地點: 香港皇后大道中 99 號中環中心地下 H6 CONET 多用途活動室 (A.C.D 房)

有關本資助計劃的《申請指引》及《遞交申請表須注意事項及申請表格》可於市區更新基金網頁下載:http://www.urfund.org.hk

完

2019年12月23日(星期一)

香港時間 15 時 00 分